

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	609.927.050	758.610.183	748.258.270
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	160	160	1.555.201
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	241.556	238.658	1.911.230
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.818.738	2.656.981	4.140.989
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	115.979.778	124.436.101	123.308.429
09	APORTE FISCAL	490.255.258	614.879.290	610.344.819
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.146	85.882	82.849
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	259
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	50	1.218.473	4.051.439
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	166.421	166.421	150.832
14	ENDEUDAMIENTO	1.423.445	2.713.104	2.712.223
15	SALDO INICIAL DE CAJA	13.498	12.215.113	0
	GASTOS	609.927.050	758.610.183	756.276.543
21	GASTOS EN PERSONAL	406.150.243	517.086.041	515.938.981
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	85.056.231	84.910.613	84.607.077
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		9.522.649	9.576.695
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.506.070	18.217.232	18.064.997
25	INTEGROS AL FISCO	70.878.721	79.368.912	79.449.917
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		71.564	72.557
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.909.032	19.716.832	19.419.219
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.399.301	5.536.313	5.451.829
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	424.137	0	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.603.135	24.179.847	23.695.271
35	SALDO FINAL DE CAJA	180	180	0
	RESULTADO			-8.018.273